
11/14/23, 10:32 AM DECIZIE 456 01-11-2023__________________CTCE Piatra Neamt - Intralegis

https://www.legisplus.ro/Intralegis6/oficiale/afis.php?f=275910&datavig=2023-11-14&screen=0&frmPrint=1 1/1

I n t r a l e g i s  6 . 2  -  C TC E  P i a t r a  N e a m ț ,  2 0 2 3
w w w. c t c e . r o

 DECIZIE nr. 456 din 1 noiembrie 2023
privind revocarea și numirea unor membri ai Consiliului de administrație al Casei Naționale de

Asigurări de Sănătate

EMITENT: Prim-Ministrul
PUBLICAT ÎN: Monitorul Oficial nr. 993 din 1 noiembrie 2023

Data intrării în vigoare: 01 Noiembrie 2023

Forma consolidată valabilă la data de 14 Noiembrie 2023

Prezenta formă consolidată este valabilă începând cu data de 01 Noiembrie 2023 până la 14 Noiembrie 2023
    Având în vedere propunerile formulate de ministrul sănătății prin adresele nr. AR 17.864 din
29 septembrie 2023, înregistrată la Secretariatul General al Guvernului cu nr. 20/35.732/MA din 6
octombrie 2023, respectiv nr. AR 17.863 din 29 septembrie 2023, înregistrată la Secretariatul
General al Guvernului cu nr. 20/35.733/MA din 6 octombrie 2023,
  în temeiul art. 29 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul

administrativ , cu modificările și completările ulterioare, și al art. 286 alin. (1) lit.
a)  și alin. (3) din Legea nr. 95/2006  privind reforma în domeniul sănătății, republicată,
cu modificările și completările ulterioare,
  prim-ministrul emite prezenta decizie.
  ART. 1
  (1) La data intrării în vigoare a prezentei decizii, doamna Adela Cojan se revocă din

calitatea de membru al Consiliului de administrație al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate.
  (2) Începând cu data prevăzută la alin. (1), doamna Larisa Mezinu-Bălan se numește în funcția

de membru al Consiliului de administrație al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, până la
expirarea mandatului în curs.
  ART. 2
  (1) La data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul Adrian Dumitru se revocă din

calitatea de membru al Consiliului de administrație al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate.
  (2) Începând cu data prevăzută la alin. (1), domnul Nicolae Alexandru Ștefan Ionescu se

numește în funcția de membru al Consiliului de administrație al Casei Naționale de Asigurări de
Sănătate, până la expirarea mandatului în curs.
          PRIM-MINISTRU
          ION-MARCEL CIOLACU
          Contrasemnează:
          Secretarul general al Guvernului,
          Mircea Abrudean
  București, 1 noiembrie 2023.
  Nr. 456.
  -----


